

**O p i n i a**  
**Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego**  
**dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego**  
**w sprawie planowanej reorganizacji sieci Posterunków Policji**  
**na terenie Powiatu Włocławskiego.**

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego, na posiedzeniu w dniu 12 października 2012 roku, zapoznała się z informacją ustną Komendanta Miejskiego Policji we Włocławku o trwających pracach nad reorganizacją sieci Posterunków Policji na terenie Powiatu Włocławskiego. Z informacji wynika, że, w następstwie dokonanych wszechstronnych analiz funkcjonowania dotychczas działających na terenie powiatu 7 Posterunków Policji, Komendant Miejski Policji we Włocławku, kierując się wymogami zapewnienia sprawności ich dalszego działania w zakresie realizacji zadań zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego, a także bezpieczeństwa ludzi, planuje ich zmniejszenie do 4, zwiększając ich obsadę etatową i teren działania. Uzasadnieniem dla takiej reorganizacji jest konieczność usprawnienia pracy Posterunków Policji, w tym zapewnienie chociażby całodobowej służby patrolowej na terenie powiatu.

Przyjmując do wiadomości przedstawioną informację oraz szczegółowe uzasadnienie dla planowanej reorganizacji, działając w trosce o stan bezpieczeństwa i porządku publicznego, a także mając na względzie wszystkie dotychczasowe pozytywne opinie wyrażane przez Komisję na temat tego stanu i pracy Komendy Miejskiej Policji we Włocławku, **Komisja z niepokojem odnosi się do tak głębokiej i radykalnej reorganizacji. W tej sytuacji Komisja w sposób jednoznaczny pozytywnie odnosi się do Stanowiska Starosty Włocławskiego w sprawie reorganizacji sieci Posterunków Policji na terenie Powiatu Włocławskiego z dnia 8 października 2012 roku, dzieląc zarówno wszelkie zastrzeżenia do proponowanych zamian, jak i argumentację przemawiającą za koniecznością utrzymania na terenie powiatu minimum 5 Posterunków Policji.**

Tylko takie rozwiązanie, jakie wynika z tego stanowiska, może, w ocenie Komisji, zapewnić oczekiwaną przez kierownictwo Policji większą skuteczność i efektywność pracy Posterunków Policji i samych policjantów oraz dalszą poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego, co powinno być, zdaniem Komisji, nadrzędnym celem proponowanych zmian. Ostateczny sposób oraz zakres przeprowadzonej reorganizacji będzie niewątpliwie dla Komisji ważnym elementem oceny pracy Policji w roku 2013 i latach następnych.

Włocławek dn. 12 października 2012 r.

**PREZYDENT MIASTA**

*Andrzej Pałucki*

.....  
Przewodniczący Komisji – Prezydent Włocławka  
/ Andrzej Pałucki /